
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 1811

Data 31/12/2025

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO
PER LA ATTRIBUZIONE DI UN INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE MEDICO
DELLA DISCIPLINA DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI SANITARI DI BASE PER LE
ESIGENZE DELLA UOC AREA DISTRETTUALE METROPOLITANA DELL’AZIENDA
SANITARIA LOCALE DI PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA
ATTRIBUZIONE DI UN INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE MEDICO DELLA DISCIPLINA DI
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI SANITARI DI BASE PER LE ESIGENZE DELLA UOC AREA
DISTRETTUALE METROPOLITANA DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente;

PREMESSO che:
- con atto deliberativo 506 del 04/04/2025 è stato indetto avviso pubblico per l’attribuzione di
un incarico quinquennale di Direttore Medico della disciplina di organizzazione dei servizi
sanitari di base per le esigenze della U.O.C. “Area Distrettuale Metropolitana” dell’Azienda
Sanitaria Locale di Pescara;

- relativo bando è stata data pubblicità in forma integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione
Abruzzo nr. 114 del 02/05/2025, per estratto sulla Gazzetta Ufficiale IV Serie Speciale Concorsi
nr. 41 del 27/05/2025 e su InPa nonché per esteso sul sito istituzionale aziendale
www.ausl.pe.it;

- il termine perentorio fissato per la presentazione delle domande di ammissione all'avviso in
parola è scaduto in data 26/06/2025;

CONSIDERATO che:

- la Commissione di Valutazione del precitato avviso deve essere composta, ai sensi di quanto
previsto dal combinato disposto di cui all’articolo 15 del decreto legislativo nr. 502/1992 testo
vigente ed art. 6 della DGR nr. 656 del 10/11/2022, in base al quale il Direttore Sanitario
dell’Azienda è Componente d’ufficio della stessa;

- la Commissione Unica di Sorteggio, deputata all’espletamento delle attività di estrazione dei
componenti, ai sensi di quanto disposto dalla normativa predetta, nominata giusta deliberazione
nr. 837 del 31 luglio 2014, ha provveduto allo svolgimento delle riferite operazioni in data 01
dicembre 2025, previo avviso di sorteggio della data e luogo di svolgimento delle stesse,
pubblicato quindici giorni prima della data suddetta, ai sensi di quanto previsto dalla DGR n. 656
del 10/11/2022 nonché dal bando in parola e segnatamente la pubblicazione è stata effettuata
sul sito aziendale, sezione concorsi, link” sorteggio commissioni” in data 13 novembre 2025;

- nella seduta del 01 dicembre 2025 la Commissione Unica di Sorteggio ha individuato mediante
estrazione i nominativi dei componenti titolari e supplenti della Commissione di Valutazione,
nelle persone dei seguenti dottori:

Componente Titolare: Dr.ssa Riillo Salvatrice – Azienda Sanitaria ASP Catania – Regione Sicilia ed
in qualità di Componente Supplente: Dr.ssa Revelant Elena – Azienda Sanitaria ASU Friuli
Centrale – Regione Friuli Venezia Giulia;

Componente Titolare: Dr. Vizzi Salvatore – Azienda Sanitaria ASP Palermo – Regione Sicilia ed in
qualità di Componente Supplente: Dr. Farnè Marco – Azienda Sanitaria USL Toscana Nord-Ovest
– Regione Toscana;

Componente Titolare: Dr. Manti Antonio Francesco – Azienda Sanitaria Ospedale Brotzu –
Regione Sardegna ed in qualità di Componente Supplente: Dr.ssa Ghiani Carla – Azienda

http://www.ausl.pe.it


Sanitaria Ospedale Brotzu – Regione Sardegna;

RILEVATO che, in caso di impedimenti ovvero rinunce da parte dei suddetti candidati, in veste di
componenti titolari o supplenti, si procederà alla loro sostituzione in base all’ordine di priorità
stabilito a seguito del sorteggio pubblico espletato in data 01 dicembre 2025, come segue:

 Dr. Cevaro Carmine – Azienda Sanitaria A.S.L. Napoli 1 Centro - Regione Campania;
 Dr. Colacicco Vito Gregorio – Azienda Sanitaria ASL TA - Regione Puglia;
 Dr.ssa Mantero Silvia – Azienda Sanitaria USL Toscana Centro - Regione Toscana;
 Dr. Panarace Rocco Giovanni – Azienda Sanitaria San Carlo - Regione Basilicata;
 Dr. Ceci Corrado – Azienda Sanitaria AST2 di Ancona - Regione Marche;
 Dr. Premoli Edoardo – Azienda Sanitaria ASST di Crema - Regione Lombardia;
 Dr. Minerba Sante – Azienda Sanitaria ASL TA - Regione Puglia;
 Dr.ssa Ronzino Giuseppina – Azienda Sanitaria ASL TA - Regione Puglia;
 Dr. Nardella Nicola – Azienda Sanitaria AST1 di Pesaro e Urbino - Regione Marche;
 Dr. Rubiu Sandro Daniele Mario – Azienda Sanitaria ASL N. 4 Dell’Ogliastra - Regione

Sardegna;
 Dr. Barbero Luigi Domenico Mario – Azienda Sanitaria CN1 - Regione Piemonte;
 Dr. Morgillo Michele – Azienda Sanitaria ASL BR - Regione Puglia;
 Dr. De Masi Piero – Azienda Sanitaria A.S.L. Avellino - Regione Campania;
 Dr.ssa Rizzelli Virna – Azienda Sanitaria ASL LE - Regione Puglila;
 Dr.ssa Schiena Maria Teresa – Azienda Sanitaria Viterbo - Regione Lazio;
 Dr. Graziano Antonio – Azienda Sanitaria Latina - Regione Lazio;
 Dr. Cantelmi Michele – Azienda Sanitaria A.S.L. Salerno - Regione Campania;
 Dr.ssa Tesorone Marina – Azienda Sanitaria A.S.L. Napoli 1 Centro - Regione Campania;
 Dr.ssa Rossetti Maria – Azienda Sanitaria A.S.L. Napoli 2 Nord - Regione Campania;
 Dr.ssa Montefusco Marilena – Azienda Sanitaria A.S.L. Salerno - Regione Campania

VISTO l’art. 6 rubricato “Nomina della commissione di valutazione” della DGR n. 656 del
10/11/2022, il quale al comma 14 dispone che assume le funzioni di Presidente della
Commissione di Valutazione il componente con maggiore anzianità di servizio tra i tre direttori
sorteggiati;

EVIDENZIATO di poter individuare come segretario con funzioni verbalizzanti la dott.ssa Annalisa
Di Giovanni, Collaboratore Amministrativo Professionale, in servizio presso la U.O.C. Dinamiche
del Personale della Azienda Sanitaria Locale di Pescara, in qualità di segretario della suddetta
Commissione di valutazione e il Rag. Paolo Iacovetti ovvero la Dott.ssa Simona Biondi,
Collaboratori Amministrativi Professionali, in servizio presso la U.O.C. Dinamiche del Personale
della Azienda Sanitaria Locale di Pescara, in sostituzione della dott.ssa Annalisa Di Giovanni, in
caso di assenza ovvero impedimenti di varia natura;

TANTO PREMESSO E CONSIDERATO, si propone di procedere alla nomina della Commissione di
valutazione composta come segue:

 Dr. Rossano Di Luzio, Direttore Sanitario Aziendale, in qualità di Componente titolare
d’ufficio;

 Componente Titolare: Dr.ssa Riillo Salvatrice – Azienda Sanitaria ASP Catania – Regione
Sicilia ed in qualità di Componente Supplente: Dr.ssa Revelant Elena – Azienda Sanitaria
ASU Friuli Centrale – Regione Friuli Venezia Giulia;



 Componente Titolare: Dr. Vizzi Salvatore – Azienda Sanitaria ASP Palermo – Regione
Sicilia ed in qualità di Componente Supplente: Dr. Farnè Marco – Azienda Sanitaria USL
Toscana Nord-Ovest – Regione Toscana;

 Componente Titolare: Dr. Manti Antonio Francesco – Azienda Sanitaria Ospedale Brotzu
– Regione Sardegna ed in qualità di Componente Supplente: Dr.ssa Ghiani Carla –
Azienda Sanitaria Ospedale Brotzu – Regione Sardegna;

 Dott.ssa Annalisa Di Giovanni, Collaboratore Amministrativo Professionale, in servizio
presso la U.O.C. Dinamiche del Personale della Azienda Sanitaria Locale di Pescara, in
qualità di segretario della suddetta Commissione di valutazione e il Rag. Paolo Iacovetti
ovvero la Dott.ssa Simona Biondi, Collaboratori Amministrativi Professionali, in servizio
presso la U.O.C. Dinamiche del Personale della Azienda Sanitaria Locale di Pescara, in
sostituzione della dott.ssa Annalisa Di Giovanni, in caso di assenza ovvero impedimenti di
varia natura;

PRESO ATTO della circolare aziendale prot.nr. 0062312/21 dell’05/05/2021, avente ad oggetto:
modalità di redazione delle proposte di atti deliberativi – circolare applicativa;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della legge 7 agosto 1990, nr. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo – contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore ad interim dell’UOC Dinamiche del
Personale
nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della UOC Controllo di gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

A) DI NOMINARE la Commissione di Valutazione dell’avviso pubblico per l’attribuzione di un
incarico quinquennale di Direttore Medico della disciplina di organizzazione dei servizi sanitari di
base per le esigenze della U.O.C. “Area Distrettuale Metropolitana” dell’Azienda Sanitaria Locale
di Pescara, di cui alla deliberazione Azienda Sanitaria Locale Pescara n. 506 del 04/04/2025, che
risulta composta come di seguito:

1) Dr. Rossano Di Luzio, Direttore Sanitario Aziendale, in qualità di Componente titolare
d’ufficio

2) Componente Titolare: Dr.ssa Riillo Salvatrice – Azienda Sanitaria ASP Catania – Regione
Sicilia ed in qualità di Componente Supplente: Dr.ssa Revelant Elena – Azienda Sanitaria
ASU Friuli Centrale – Regione Friuli Venezia Giulia;



3) Componente Titolare: Dr. Vizzi Salvatore – Azienda Sanitaria ASP Palermo – Regione
Sicilia ed in qualità di Componente Supplente: Dr. Farnè Marco – Azienda Sanitaria USL
Toscana Nord-Ovest – Regione Toscana;

4) Componente Titolare: Dr. Manti Antonio Francesco – Azienda Sanitaria Ospedale Brotzu
– Regione Sardegna ed in qualità di Componente Supplente: Dr.ssa Ghiani Carla –
Azienda Sanitaria Ospedale Brotzu – Regione Sardegna;

5) Dott.ssa Annalisa Di Giovanni, Collaboratore Amministrativo Professionale, in servizio
presso la U.O.C. Dinamiche del Personale della Azienda Sanitaria Locale di Pescara, in
qualità di segretario della suddetta Commissione di valutazione e il Rag. Paolo Iacovetti
ovvero la Dott.ssa Simona Biondi, Collaboratori Amministrativi Professionali, in servizio
presso la U.O.C. Dinamiche del Personale della Azienda Sanitaria Locale di Pescara, in
sostituzione della dott.ssa Annalisa Di Giovanni, in caso di assenza ovvero impedimenti di
varia natura;

B) DI DISPORRE la pubblicazione dell’atto di nomina della commissione sul sito aziendale, sotto
il link “albo pretorio” nonché sotto il link concorsi nella sezione dedicata agli avvisi di struttura
complessa;

C) DI DARE ATTO che, in caso di impedimenti ovvero rinunce da parte dei suddetti candidati, in
veste di componenti titolari o supplenti, si procederà alla loro sostituzione, in base all’ordine di
priorità stabilito a seguito del sorteggio pubblico espletato in data 01 dicembre 2025, come
segue:

 Dr. Cevaro Carmine – Azienda Sanitaria A.S.L. Napoli 1 Centro - Regione Campania;
 Dr. Colacicco Vito Gregorio – Azienda Sanitaria ASL TA - Regione Puglia;
 Dr.ssa Mantero Silvia – Azienda Sanitaria USL Toscana Centro - Regione Toscana;
 Dr. Panarace Rocco Giovanni – Azienda Sanitaria San Carlo - Regione Basilicata;
 Dr. Ceci Corrado – Azienda Sanitaria AST2 di Ancona - Regione Marche;
 Dr. Premoli Edoardo – Azienda Sanitaria ASST di Crema - Regione Lombardia;
 Dr. Minerba Sante – Azienda Sanitaria ASL TA - Regione Puglia;
 Dr.ssa Ronzino Giuseppina – Azienda Sanitaria ASL TA - Regione Puglia;
 Dr. Nardella Nicola – Azienda Sanitaria AST1 di Pesaro e Urbino - Regione Marche;
 Dr. Rubiu Sandro Daniele Mario – Azienda Sanitaria ASL N. 4 Dell’Ogliastra - Regione

Sardegna;
 Dr. Barbero Luigi Domenico Mario – Azienda Sanitaria CN1 - Regione Piemonte;
 Dr. Morgillo Michele – Azienda Sanitaria ASL BR - Regione Puglia;
 Dr. De Masi Piero – Azienda Sanitaria A.S.L. Avellino - Regione Campania;
 Dr.ssa Rizzelli Virna – Azienda Sanitaria ASL LE - Regione Puglila;
 Dr.ssa Schiena Maria Teresa – Azienda Sanitaria Viterbo - Regione Lazio;
 Dr. Graziano Antonio – Azienda Sanitaria Latina - Regione Lazio;
 Dr. Cantelmi Michele – Azienda Sanitaria A.S.L. Salerno - Regione Campania;
 Dr.ssa Tesorone Marina – Azienda Sanitaria A.S.L. Napoli 1 Centro - Regione Campania;
 Dr.ssa Rossetti Maria – Azienda Sanitaria A.S.L. Napoli 2 Nord - Regione Campania;
 Dr.ssa Montefusco Marilena – Azienda Sanitaria A.S.L. Salerno - Regione Campania

D) DI DARE MANDATO all'UOC Affari Generali e Legali per la trasmissione del presente
provvedimento alla UOC Dinamiche del Personale ed alla UOC Trattamento Economico del



Personale Convenzionato e dipendente per gli adempimenti consequenziali;

E) DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 6 del regolamento interno
approvato con deliberazione 28/06/2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;

F) DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi
del decreto legislativo 33/2013;



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2025

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1811 del 31/12/2025 ad oggetto:

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA ATTRIBUZIONE DI UN
INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE MEDICO DELLA DISCIPLINA DI ORGANIZZAZIONE DEI
SERVIZI SANITARI DI BASE PER LE ESIGENZE DELLA UOC AREA DISTRETTUALE METROPOLITANA
DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 31/12/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


